Nº 200, terça-feira, 15 de outubro de 2013162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013101500162

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Processo TST no- 504.569/2013-0. PARTÍCIPES: Senado Federal e
TST. OBJETO: estabelecimento de medidas que possibilitem o res-
sarcimento de despesas relativas à manutenção e conservação de
imóveis funcionais pertencentes à reserva técnica do Senado Federal
pelo TST. FUNDAMENTO: sujeitando-se às disposições da Lei no-

8.666/1993 e Decreto no- 6.170/2007. VIGÊNCIA: a partir da data de
sua publicação no DOU, até a data máxima de desocupação do
imóvel funcional e quitação de todas as pendências financeiras. DAS
DESPESAS E DOS CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS: fica estimada,
para o período de setembro a dezembro de 2013, em R$ 15.200,00,
programa de trabalho 02.061.0568.4236.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, ASSINATURA: 30/9/2013. Pelo Senado Federal: Renan
Calheiros, Presidente. Pelo TST: Carlos Alberto Reis de Paula, Pre-
sidente.

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST no- 503.738/2013-7 CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Fundação Padre Leonel Rosas-
(FPLF), gestora administrativa da Pontifícia Universidade Católica do
Rio de Janeiro-PUC-RIO, tendo por sua mantenedora as Faculdades
Católicas. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato DI-011/2011-
prestação de serviço de consultoria para implantação da Gestão de

Pessoas por Competências no Tribunal Superior do Trabalho - TST.
ALTERAÇÃO: fica autoriza a alteração dos prazos constantes da
etapa de levantamento de competências, referente à cláusula quarta do
contrato, com base nos artigos 57, inc. II e 65, inc. II, alínea b, da Lei
8.666/93, para dilação de prazos e adequação do cronograma físico-
financeiro, sem impacto financeiro. ASSINATURA: 10/10/2013. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Pe. Pedro Magalhães Guimarães Fer-
reira, SJ, Presidente-(FPLF); Raul Rosas e Silva, Vice-Presidente-
(FPLF) e Pe. Josafá Carlos de Siqueira, Reitor-PUC-RIO.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das em-
presas ECOCENTER DIAGNÓSTICOS MÉDICOS POR IMAGEM
LTDA. e EMPRESA DE PROCEDIMENTOS DE ENFERMAGEM
LTDA. - EMPRODOME para a prestação de serviços ao Plano de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde,
conforme Edital de Credenciamento no- 01/2012. Fundamento Legal:
Art. 25, caput, da Lei no- 8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO CA-
RIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal, nos
termos do art. 26 da Lei no- 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.252/2013-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Leadcomm Comércio Importação e Ex-
portação Ltda.. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato ARP-
006/2011 - fornecimento de solução integrada de gerenciamento de
desempenho. VIGÊNCIA: a vigência que trata a cláusula terceira do
contrato original, fica prorrogada por 12 meses, a contar de
23/12/2013 até 22/12/2014, apenas para o subitem 3 do item 1, nos
termos do art. 57, inc. IV, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2013NE001856, de
17/09/2013 ASSINATURA: 11/10/2013. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Cesar de Afonseca e Silva Neto, Representante Legal.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria de Administração do Tribunal Superior do Tra-
balho convoca, em atenção ao art. 26 da Lei no- 9.784/99, a empresa
F.C. DE SOUZA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA., CNPJ
39.521.281/0001-63, com sede em local incerto e não sabido, a com-
parecer, ou fazer-se representar, ao Tribunal Superior do Trabalho,
situado no SAFS, quadra 8, lote 1 Bloco A, 4º andar, sala 462, das 12
às 18 horas, dentro do prazo de 10 dias úteis contados da publicação
deste edital, a fim de tratar de assuntos relacionados ao contrato PE-
140/2006, objeto do processo TST no- 90.663/2006-5.

Brasília-DF, 14 de outubro de 2013.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO

Secretário